
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3596/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  QUINTA – 05 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024 ........................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024 ........................................................................................................................ 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 018/2025 – SRP .................................................................................................................. 3
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 019/2025 – SRP .................................................................................................................. 3
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 327/2024 ............................................................................................................................................... 4

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3596/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP Nº 022/2024

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA, por meio do Fundo Municipal de Educação – CNPJ nº 30.887.156/0001-05.

CONTRATADA: N. L. Pereira Netto EIRELI – CNPJ nº 34.046.603/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças, acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo

fabricante, destinados aos veículos da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 715.000,00 (setecentos e quinze mil reais), já com desconto de 35%.

VIGÊNCIA: Até 25/04/2026, a contar da data de publicação no PNCP, podendo ser prorrogado conforme os artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 – Secretaria Municipal de Educação

12.122.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação

12.361.0013.2113.0000 – Manutenção do Salário Educação – QSE

02.12.04 – Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica

12.361.0016.2046.0000 – Manutenção e Encargos – Ensino Fundamental 30%

44.90.52.00 – Equipamentos e material permanente

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025.

Chapadinha(MA), 25 de Abril de 2025.

Nara da SIlva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1318-23816dfdc69fa24cf39b512d08857bb8df0e78bd

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP Nº 022/2024

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha/MA – CNPJ nº 06.117.709/0001-58.

CONTRATADA: N. L. Pereira Netto EIRELI – CNPJ nº 34.046.603/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças, acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo

fabricante, conforme a característica de cada veículo, destinados à Secretaria Municipal de Administração, conforme Termo de Referência.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), com desconto de 35%

VIGÊNCIA: Até 25/04/2026, a partir da data de publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), podendo ser prorrogado nos termos

dos arts. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07 – Secretaria Municipal de Administração

   2/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3596/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025.

Chapadinha(MA), 25 de Abril de 225.

Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 1318-4f0428c746fe8535a22b674dedc58ea935be5aae

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 018/2025 – SRP
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 018/2025 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1810/2025

A Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal

nº 14.133/2021, especialmente o art. 71, e considerando o regular andamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 018/2025, resolve

HOMOLOGAR o resultado do referido certame em favor da empresa T R DE CARVALHO EIRELI, vencedora dos Lotes 1, 2 e 3, conforme

especificações constantes no Termo de Referência e proposta apresentada.

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais diversos destinados às Secretarias Municipais de Administração, Educação e

Saúde, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 2.431.778,00 (dois milhões, quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e setenta e oito reais).

EMPRESA VENCEDORA: T R DE CARVALHO EIRELI

Chapadinha/MA, 04 de junho de 2025.

VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA

Secretária Adjunta de Administração

Autoridade Competente

Identificador: 1318-c864da2399df7feff8bd3feb2a8206527a2a913a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 019/2025 – SRP
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 019/2025 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1809/2025
 

A Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento

no art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, após regular processamento do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de

Preços nº 019/2025, e com base na adjudicação do certame, HOMOLOGA o seu resultado em favor da empresa F. DINIZ DE CARVALHO, inscrita

no CNPJ sob o nº 27.519.906/0001-73, vencedora do certame, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência constante dos autos.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cadeiras e mesas plásticas, conforme especificações técnicas estabelecidas no

Termo de Referência, para atendimento das demandas da Administração Municipal.

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais).

EMPRESA VENCEDORA: F. DINIZ DE CARVALHO

   3/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3596/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Chapadinha/MA, 04 de junho de 2025.

VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA

Secretária Adjunta de Administração

Autoridade Competente

Identificador: 1318-1e3d67bc9acfd45bd90fe0d93cdbffd559c4fab9

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 327/2024
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 327/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2257/2025 – Apenso ao Proc.

Adm. nº 4774/2024

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA

– CNPJ nº 30.887.156/0001-05. CONTRATADA: SA Solar Ltda – CNPJ

nº 15.930.028/0001-03. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo

de vigência do Contrato nº 327/2024, que tem por objeto o fornecimento

e instalação de Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica.

PRAZO PRORROGADO: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados

a partir do término da vigência anterior. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2025.

SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo (Secretária Municipal de

Educação) e Keslla de Oliveira Almeida (Representante Legal da

Contratada).

Identificador: 1318-e59560a061cb4015f41b80441a3003860765647e

   4/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3596/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-06 00:10:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 018/2025 – SRP
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº 019/2025 – SRP
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 327/2024

		2025-06-06T03:10:06+0000




